

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2024

No 221

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства Чеченской Республики от 31 мая 2021 года № 110

В целях исполнения подпункта 2 пункта 5 постановления Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 13 декабря 2023 года № 741-СФ «О реализации государственной национальной политики Российской Федерации» и в соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики от 27 декабря 2023 года № 436-р Правительство Чеченской Республики по с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в Положение о Министерстве Чеченской Республики по национальной политике, внешним связям, печати и информации, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики от 31 мая 2021 года № 110, следующие изменения:
 - а) в разделе 2:

подпункт 2 пункта 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«взаимодействие с Ситуационным центром Федерального агентства по делам национальностей, своевременное информирование Главы Чеченской Республики о возникающих предконфликтных и конфликтных ситуациях в Чеченской Республике в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и реализация мер по предотвращению и разрешению указанных ситуаций.»;

подпункт 17 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«17) осуществление мер по социальной и культурной адаптации иностранных граждан в Чеченской Республике и иных задач в сфере внешних связей в соответствии с действующим законодательством и компетенцией Министерства.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования образования образован

Председате в совети в

М.Х. Даудов